
全 都 清 第 1 6 1 号 

平成 23 年 3 月 13 日 

 

会 員 各 位 

 

社団法人 全国都市清掃会議 

会長・横浜市長 林  文 子  

 

 

平成 23 年東北地方太平洋沖地震に係る支援活動について 

 

（社）全国都市清掃会議の運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、既にご承知のとおり、一昨日発生した標記震災により、広範囲の地域に甚大な被

害が生じており、この震災に伴い、膨大な量の生活ごみ、し尿、がれき等の災害廃棄物が

発生しております。 

 このたび、環境省より別紙のとおり「平成 23 年東北地方太平洋沖地震の応急活動」に

ついて、被災地域に提供可能な人員・機材（パッカー車、バキュームカー、簡易トイレ

等）などの情報提供に係る協力依頼がございました。 

 つきましては、全都清としてもできる限りの協力をしたいと考えますので、貴会員にお

かれましては、被災地域へのご支援、ご協力についてご検討いただき、別紙によりご連絡

をいただきたくよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                    連絡先 （社）全国都市清掃会議 

                        総務部 福島・矢作・大竹・菅原 

                        TEL ：０３－５８０４－６２８１ 

                         FAX ：０３－３８１２－４７３１ 

   



平成 年 月 日 
 
(社) 全国都市清掃会議 行 

 
支援内容連絡表 

（東北地方太平洋沖地震） 
 
団 体 名：               
 
連絡担当者：               
 
連 絡 先：               
 
 
支援内容 
 ①人 員     人 

 ②機 材 

機  材 数 量 備  考 

パッカー車   

バキュームカー   

ダンプ車   

簡易トイレ   

 ③その他（支援いただける内容を記載下さい。） 

機  材   数 量 備  考 

   

   

   

   

 

連絡先  （社）全国都市清掃会議 総務部 矢作 

E-Mail yahagi@jwma-tokyo.or.jp 

Fax 03-3812-4731 

（Fax は送り状を付けずにこのままお送りください） 

 




